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Remissvar av promemorian Höjd 

fastighetsskatt för vindkraftverk 

(Fi2025/00114) 

Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) har som remissinstans 

mottagit promemorian ”Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk” och lämnar 

härmed följande remissvar. 

Sammanfattning 

Svenska kraftnät tillstyrker regeringens förslag om att höja 

fastighetsskatten på vindkraftverk från 0,2 till 0,5 procent av 

taxeringsvärdet, då det är i linje med Svenska kraftnäts princip om att 

fiskala skatter bör vara teknikneutrala.  

Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk 

Promemorians förslag: Fastighetsskatten på vindkraftverk höjs från 0,2 till 

0,5 procent av taxeringsvärdet. 

Svenska kraftnät tillstyrker promemorians förslag om att höja 

fastighetsskatten på vindkraftverk från 0,2 till 0,5 procent av 

taxeringsvärdet.     
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För att möjliggöra en samhällsekonomiskt effektiv utveckling av 

kraftsystemet och undvika snedvridning mellan aktörer och kraftslag, anser 

Svenska kraftnät att fiskala skatter ska utformas utifrån principen om 

teknikneutralitet. I dagsläget är den årliga fastighetsskatten för alla 

elproduktionsenheter, med undantag för vindkraftverk, 0,5 procent av 

taxeringsvärdet. Svenska kraftnät anser att beskattning av olika kraftslag 

bör ske på ett sådant sätt att snedvridningar inte uppkommer. En höjning 

av fastighetsskatten för vindkraftverk till 0,5 procent av taxeringsvärdet är i 

enlighet med principen om teknikneutralitet, då alla elproduktionsenheter 

då skulle beskattas på samma sätt i relation till taxeringsvärdet. Dock bör 

taxeringsvärdets utformning även inkluderas i en bedömning av om 

fastighetsbeskattningen av olika produktionsslag görs utan att skapa 

snedvridning.  

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

Promemorians förslag: Lagändringen ska träda i kraft den 1 januari 2026 

och tillämpas första gången på fastighetsskatt för kalenderåret 2026. 

Svenska kraftnät tillstyrker promemorians förslag om att lagändringen ska 

träda i kraft den 1 januari 2026. 

Detta remissyttrande har beslutats av generaldirektör Lotta Medelius-

Bredhe efter föredragning av Jenny Lagerkvist och Karin Nikavar. I den 

slutliga handläggningen har även elmarknadstrateg Magnus Brolin och 

Jenny Lagerkvist, enhetschef Balanseringsmodeller, deltagit. 

 

Sundbyberg 2025-04-03 

 

Lotta Medelius-Bredhe 
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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